omnium seditionum. Prexit iras Cerialis, & Civitati pepercit, receptisque à Mediomaticis legionibus, quæ defecerant, Treviros & Lingones ad concionem vocat, & ad fidem hortatur, ne Civili Batavisque ac TransRhenanis gentibus, quam Romanis servire velint :

*Quæ enim Germanis toties transcendendo in Gallias alia causa quam libido, atque avaritia, aut mutanda sedis amor? Hoc Cimbros et Teutones, hoc Ariovistum et omnes illos barbaros populos quæsisse. Non de Romanorum societate, ut gravem illis aut noxiā querantur, quæ tutela ipsis sit non servitus : quando neque quies gentium sine armis, neque arma sine stipendiis, neque stipendia sine tributis haberi queunt. Si quid per avaritiam et dominatum præfectorum Romanorum hactenus licentius actum sit, scient vitia fore, dum homines sunt, et malahæc naturæ, ut sterilitatem, imbreis nimirū, et transeuntes tempestates toleranda esse. Aspirasse illos quidem ad Civilis Classique imperium, sed ignorare longè intolerabilius id cervicibus imminere tributis et superbo dominatu. Monere igitur se, ne pertinaciam cum pernicie, quam obsequium cum securitate malint. Plura in hunc modum differens Cerialis, Treviros composuit, avulsosque à Classico & Germanorum societate recepit in fidem. Per id tempus dum Treviri cum victore exercitu consistit Cerialis, mittunt ad Cerealem epistolas Civilis & Classicus. Si imperium Galiarum velit, ipsos finibus suarum civitatum contentos fore. Si bellum mallet, ne id quidem abnuere. Ad ea nihil Cerialis, nuntios Romam mittit. Interim Civilis & Classicus divisis copijs accedunt. Romani castra extra civitatem vallo fossaque incluserant. Apud Germanos diversis sententijs certatum. Civilis operiendas Trans Rhenanorum gentes censebat; contrà Tutor, pugnandum, antequam aliæ legiones ad Cerealem aggregarentur. Tutori accessit classicus & diversitatem consiliorum diremit; statimque exequuntur. Media acies Ubijs & Lingonibus data, dextero cornu cohortes Batavorum, sinistro Bruæteri Tenetærique collocati. Ita compositi divisi pars per montium juga, alij per viam inter Mosellam flumen procedendo, improvisi castris adsunt, simulque dato signo assidue. Perrupta primo impetu legionum castra, fusi equites, medius Mosellæ pons, qui ulteriora civitatis annexit, ab hostibus insessus. Cerialis ut in cubiculo ac lectulo, (neque enim in castris noctem agebat) pugnari simul & vinci suos audit interque res turbidas intrepidus fugientes manu retrahit, & intacto corpore promptus, & fortissimi cuiusque accusu auctus, recuperatum pontem lectam manu firmat. Mox in castra digressus, rarum apud signa militem, ac propè circumventas aquilas videt, incensusque irâ militem alloquitur, tribunosque & præfectos quosque cum suis cohortibus confistere jubet, neque enim acies effuso hoste inter tentoria & sarcinas explicari poterat. Tutor & Classicus & Civilis suis quisque locis*